
 
 

Отдел образования 

Измалковского района 

Липецкой области 

ПРИКАЗ 

      13.04. 2020 года № 134 

с.Измалково 

 

 

О создании на базе общеобразовательных 

 организаций Измалковского района  

Центров образования цифрового и гуманитарного  

профилей «Точка роста» в 2020 году 

          В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию мест для 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 

числе сетевого взаимодействия, утвержденных распоряжением Минпросвещения 

России от 1 марта 2019 года № Р-23 

Приказываю: 

     1. Создать на базе МБОУ СОШ с.Афанасьево, МБОУ СОШ с.Чернава, МБОУ ООШ 

с.Измалково Центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(далее – Центры). 

     2. Утвердить: 

     2.1.План первоочередных мероприятий (дорожную) по созданию и функционированию 

Центров согласно приложению 1. 

      2.2.Медиаплан по информационному сопровождению создания Центров согласно 

приложению 2. 

     2.3.Индикативные показатели для Центров согласно приложению 3. 

     2.4.Типовое Положение о Центре согласно приложению 4.   

     3.Назначить Лесных Н.И., заместителя начальника отдела образования, 

муниципальным координатором по созданию и функционированию Центров. 

     4.Руководителям МБОУ СОШ с.Афанасьево (Пашкова И.В.), МБОУ СОШ с.Чернава 

(Кирюхина Н.А.), МБОУ ООШ с.Измалково (Алькина А.В.) обеспечить подготовку к 

открытию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

          5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник  отдела образования                                 В.И.Селянина 

 

Нина Ивановна Лесных, 

8(47478) 2-13-37, 8 904 682 45 05 


